АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2016  № 475

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 16.02.2016 № 94

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, постановлением Администрации Томской области от 09.07.2010 № 135а
«О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления
муниципальных образований Томской области схем размещения нестационарных
торговых объектов», на основании пункта 15 части 1 статьи 10 Устава городского округа
Стрежевой, в целях актуализации сведений, содержащихся в муниципальном правовом
акте

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 16.02.2016 № 94 «Об утверждении схемы нестационарных торговых
объектов на территории городского округа Стрежевой»:

1.1. Приложение 1 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых
объектов, время функционирования которых имеет круглогодичный характер»,
утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых
объектов, время функционирования которых имеет сезонный характер», утвержденный
указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «План мест нахождения и перечень нестационарных торговых
объектов, используемых при организации и проведении ярмарок, время
функционирования которых определяется конкретными календарными датами»,
утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 11.04.2016 № 240 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 16.02.2016 № 94».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации
городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.06.2016 № 475

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет круглогодичный характер

№ на
схеме

Местоположение Тип
нестациона

рного
торгового
объекта

Количество
торговых

мест,
применитель

но к
нестационарн
ым торговым

объектам,
предполагаю
щим продажу

товаров
только с

использовани
ем лотка

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта,

кв. м

Площадь
территор

ии,
необходи
мой для

размещен
ия

нестацио
нарного

торгового
объекта,

кв. м

Место размещения
нестационарного

торгового объекта

Ассортимент товаров Период размещения Нестационарн
ый торговый

объект,
используемый

только
субъектами
малого или

среднего
предпринимате

льства

1.  ул. Строителей, 2а павильон -   Земельный участок Продовольственные товары до 31.12.2020 СМСП
2.  ул. Строителей, 3 павильон -   Земельный участок Цветы  до 31.12.2020 СМСП
3.  ул. Строителей, 15 павильон -   Земельный участок Непродовольственные товары до 31.12.2020 СМСП
4.  ул. Строителей, 29 павильон -   Земельный участок Цветы  до 31.12.2020 СМСП
5.  ул. Строителей, 58 павильон -   Земельный участок Цветы  до 31.12.2020 СМСП
6.  ул. Строителей, 71 павильон -   Земельный участок Цветы  до 31.12.2020 СМСП
7.  1 мкр., 125б павильон  -   Земельный участок Продовольственные товары до 31.12.2020 СМСП
8.  3 мкр., 314а павильон -   Земельный участок Непродовольственные товары до 31.12.2020 СМСП
9.  4 мкр., 440 а павильон -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
10.  пл. Нефтяников, 4 павильон  -   Земельный участок Цветы  до 31.12.2020 СМСП
11.  ул. Ермакова, 14 б павильон  -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
12.  ул. Ермакова, 49а павильон  -   Земельный участок Печатная продукция до 31.12.2020 СМСП
13.  ул. Буровиков,11 павильон  -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
14.  ул. Коммунальная, 69а павильон  -   Земельный участок  Промышленные товары до 31.12.2020 СМСП
15.  ул. Новая, 34а павильон  -   Земельный участок Продовольственные товары до 31.12.2020 СМСП
16.  ул. Промысловая, 32а павильон  -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
17.  ул. Колтогорская, 31 павильон -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
18.  ул. Колтогорская, 33 павильон -   Земельный участок Общепит до 31.12.2020 СМСП
19.  ул. Вахская, 3 павильон -   Земельный участок Продовольственные товары до 31.12.2020 СМСП

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.06.2016 № 475

Перечень нестационарных торговых объектов, время функционирования которых имеет исключительно сезонный характер

№ на
схеме

Местоположение Тип
нестационарного

торгового объекта

Количество
торговых

мест,
применител

ьно к
нестациона

рным
торговым
объектам,

предполага
ющим

продажу
товаров
только с

использова
нием лотка

Площадь
нестационарно
го торгового

объекта,
 кв. м

Место размещения
нестационарного

торгового объекта

Ассортимент товаров Период
размещени

я

Нестационарн
ый торговый

объект,
используемый

только
субъектами
малого или

среднего
предпринимате

льства

1.  1 мкр., 166 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
2.  2 мкр., 202  Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
3.  3 мкр, 306, у магазина «Престиж» Торговые палатки 4 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
4.  3 мкр., 313 Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
5.  4 мкр., 406 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
6.  4 мкр., 402б Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
7.  4 мкр., на территории, прилегающей к

остановочному комплексу «Лилия»,
напротив многоквартирного дома №
405

Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

8.  4 мкр., на территории, прилегающей к
магазину «Спектр»

Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

9.  4 мкр., ТК «Русский стиль», Торговые палатки 3 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
10.  4 мкр., 448/2 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
11.  4 мкр., 440 Торговые палатки 5 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
12.  5 мкр., на территории, прилегающей к

ТК «Славянский базар»
Торговые палатки 3 20 Земельный участок  Мороженое, напитки,

сладкая вата
01.04-31.10 СМСП

13.  5 мкр., на территории, между ТК
«Славянский базар» и магазином
«Таежный»

Торговые палатки 5 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

14.  3ГГ мкр., д.22 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

15.  3ГГ мкр., д.17 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
16.  7 мкр., ул. Коммунальная, 69, у

магазина «Буровик»
Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

17.  9 мкр., ул. Молодежная, 21 Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП
18.  Территория, прилегающая к ТК

«Химчистка»
Торговые палатки 4 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

19.  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 3 км Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

20.  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 6 км Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

21.  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 8 км Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

22.  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 10 км Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

23.  по автодороге Стрежевой - ЦТП, 12 км Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

24.  на территории, прилегающей к озеру
«Окунево»

Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04-31.10 СМСП

25.  4 мкр., на территории, прилегающей к
кафе «Жили-были» по ул. Строителей,
60/2

Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП

26.  4 мкр., на площади Победы Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП
27.  4мкр., на площади Победы Лотки 2 5 Земельный участок Предоставление

прочих персональных
услуг

01.04-31.10 СМСП

28.  4 мкр., на территории, прилегающей к
ТК «Русский стиль»

Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП

29.  территория Городского парка Торговые палатки 5 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП
30.  пл. Нефтяников, на территории,

прилегающей к остановочному
павильону

Торговые палатки 2 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП

31.  на территории, прилегающей к озеру
«Окунево»

Торговые палатки 4 20 Земельный участок  Мороженое, напитки 01.04-31.10 СМСП

32.  на территории, прилегающей к МБУК
«МСК» «Современник»

Детские игровые
комплексы

2 100 Земельный участок  Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

33.  на территории, прилегающей к МБУК
«МСК» «Современник»

Лотки  2 5 Земельный участок Предоставление
прочих персональных
услуг

01.04-31.10 СМСП

34.  4 мкр., на территории, прилегающей к
ТК «Русский стиль»

Детские игровые
комплексы

2 100 Земельный участок  Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

35.  4 мкр., на территории, прилегающей к
многоквартирному дому № 402а, у
магазина «Весна»

Детские игровые
комплексы

2 50 Земельный участок  Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

36.  5 мкр., на территории,
прилегающей к магазину «Таежный»

Детские игровые
комплексы

2 50 Земельный участок  Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

37.  территория Городского парка Детские игровые
комплексы

5 50 Земельный участок  Аттракционы  01.04-31.10 СМСП

38.  4 мкр., на территории, прилегающей к
магазину «Наш»

Торговые палатки  1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

39.  4 мкр., на территории, прилегающей к
ТК «Русский стиль»

Торговые палатки  1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

40.  территория Городского парка Передвижные
киоски

2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

41.  на прилегающей территории к ТК
«Славянский базар» и магазина
«Таежный»

Передвижные
киоски

2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

42.  площадь Буровиков Передвижные
киоски

2 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

43.  на пересечении ул. Транспортная и
ул. Промысловая

Торговые палатки  1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

44.  на прилегающей территории к ТК
«Славянский базар» и магазина
«Таежный»

Торговые палатки  1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -31.10 СМСП

45.  на прилегающей территории к ТК
«Славянский базар» и магазина
«Таежный»

Торговые палатки  10 20 Земельный участок  Новогодние товары 01.12 -
31.12

СМСП

46.  ул. Мира, 12 Передвижной
киоск

1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -
31.10

СМСП

47.  ул. Коммунальная, 51 Передвижной
киоск

1 20 Земельный участок  Продовольственные
товары

01.04 -
31.10

СМСП

48.  На территории, прилегающей к
павильону по ул. Новая, 34а

Торговые палатки 1 20 Земельный участок  Фрукты - овощи 01.04-31.10 СМСП

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 06.06.2016 № 475

Перечень нестационарных торговых объектов, используемых при организации и проведении ярмарок, время функционирования
которых определяется конкретными календарными датами

№ на
схеме

Местоположение Тип
нестацио
нарного

торгового
объекта

Количество
торговых мест

для
размещения

нестационарны
х торговых
объектов

Площадь
нестацио
нарного

торгового
объекта,

кв. м

Площадь
территории,

необходимой
для

размещения
нестационар

ного
торгового

объекта, кв.
м

Место
размещения

нестационарно
го торгового

объекта

Ассортимент товаров Период размещения Нестационарн
ый торговый

объект,
используемый

только
субъектами
малого или

среднего
предпринимате

льства
1.  Площадь Победы Торговые

палатки
50 20 20 Земельный

участок
Продовольственные товары,
непродовольственные
товары

определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

2.  Площадь у магазина
«Центральный»

Торговые
палатки

25 20 20 Земельный
участок

Продовольственные товары,
непродовольственные
товары

определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

3.  Территория,
прилегающая к
магазину «Сосна-
Миллион»,
ул.Строителей, 192

Торговые
палатки

2 20 20 Земельный
участок

Продовольственные товары определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

4.  Территория,
прилегающая к
павильону «Мир
цветов», ул.Строителей,
29

Торговые
палатки

4 15 15 Земельный
участок

Продовольственные товары,
непродовольственные
товары

определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

5.  Площадь Нефтяников Торговые
палатки

15 20 20 Земельный
участок

Продовольственные товары,
непродовольственные
товары

определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

6.  Проспект Нефтяников  Торговые
палатки

50 20 20 Земельный
участок

Продовольственные товары,
непродовольственные
товары

определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

7.  Территория у рынка
«Славянский базар»

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

8.  Территория Городского
парка

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными

СМСП

календарными датами
9.  кладбище № 1, 2 км

дороги Стрежевой-
Нижневартовск

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

10.  кладбище № 2, 17 км
дороги Стрежевой - Вах

Лотки  10 5 5 Земельный
участок

Цветы  определяется
конкретными
календарными датами

СМСП

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ